REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE FRENTE PARLAMENTAR Nº       , DE 2019

 (Do Sr. Arnaldo Jardim)

Requer o Registro da Frente

Parlamentar pela Valorização do

Setor Sucroenergético.

Senhor Presidente:

  Nos termos do art. 15, incido I e VIII, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, e do Ato da Mesa nº 69, de 10 de novembro de 2005, o

registro da Frente Parlamentar pela Valorização do Setor Sucroenergético,

que tem por objetivo propor, promover, acompanhar e defender ações e políticas

públicas que fortaleçam esse setor. A Frente ficará sob responsabilidade legal e

Coordenação do Deputado Federal ARNALDO JARDIM (SP).

  Com base nas disposições do referido Ato da Mesa, apresentamos
os dados que se seguem:

1. O Deputado Federal Arnaldo Jardim, Presidente da Frente Parlamentar;

2. O Deputado Augusto Coutinho, Vice-Presidente da Frente Parlamentar;

3 - O Deputado Franco Cartafina, Secretário-Geral da Frente Parlamentar;

4 - Os Conselheiros:

Deputado Arlindo Chinaglia – PT/SP
Deputado Beto Pereira – PSDB/MS
Deputado Efraim Filho – DEM/PB
Deputado Fernando Coelho Filho – DEM/PE
Deputado Geninho Zuliani – DEM/SP
Deputado José Mário Schreiner – DEM/GO
Deputado Rodrigo Agostinho – PSB/SP
Deputado Sérgio Souza – MDB/PR

RE
Q

 n
.2

84
8/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

01
9

14
:3

6

Deputado Tadeu Alencar – PRB/PE
Deputado Zé Vitor – PR/MG

5 - As assinaturas colhidas para a instalação, respeitando-se a exigência mínima
de um terço de membros da Câmara dos Deputados;

6 - A Ata de fundação da Frente Parlamentar, ocasião em que se deu a 1º reunião
dessa associação suprapartidária;

7 - O Estatuto da Frente Parlamentar.

Encontram-se anexados os referidos documentos acima elencados para
conferência e reconhecimento.

  Nesse sentido, aguardamos o deferimento do registro pleiteado e
nos colocamos prontos para que quaisquer dúvidas e imprecisões sejam
rapidamente sanadas. Certos do pronto atendimento, nossos cumprimentos pelo
trabalho frente à Câmara dos Deputados.

Brasília, em          de                                   de 2019.

Deputado ARNALDO JARDIM

CIDADANIA/SP
RE

Q
 n

.2
84

8/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
10

/2
01

9
14

:3
6